
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano   

 
Milano, 8.6.2022 

 

Determinazione n. GeRUA/68/2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
del Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 

Firmato digitalmente 

Prot. 

        279/2022 

Oggetto: ESITO CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N.1 DIRIGENTE MEDICO CON 
SPECIALIZZAZIONE IN CARDIOLOGIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE PRESSO   
L’AZIENDA 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
premesso che con Determinazione n. TAI-RU/19/2022 del 1.2.2022 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Dirigente Medico con 
specializzazione in cardiologia  o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda; 
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Serie 
Concorsi ed Esami) n. 17 del 1.3.2022; 
 
precisato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre il 30° giorno successivo a quello 
della data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, quindi, entro il 
31.03.202; 
 
rilevato che, in applicazione dei commi 547 e 548 dell’art 1 della Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) 
come modificati dal D.L. n. 162 del 30/12/2019, sono ammessi a partecipare al suddetto concorso pubblico i medici a 
partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica nella specifica disciplina prevista; 
 
precisato altresì che i suddetti medici specializzandi ritenuti idonei in esito al concorso pubblico in parola, saranno 
collocati in una graduatoria separata e l’eventuale conferimento dell’incarico a tempo indeterminato sarà 
subordinato al conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento delle graduatorie dei medici già 
specialisti alla data di scadenza dei relativi bandi; 
 
richiamate le Determinazioni n. GeRUA/37/2022 del 4.5.2022 e GeRUA/38/2022 del 6.5.2022 con la quale, tra 
l’altro, si è disposto di: 
 

 prendere atto delle candidature pervenute e di ammettere al concorso i seguenti 11 candidati: 
 

                NOME E COGNOME  DATA DI NASCITA 

1)   BARLETTA  MARTA 11/02/1991 

2)   BONANNI  MICHELA 10/05/1991 

3)   BORONI GRAZIOLI  SIMONA 07/06/1983 



 

 2 

4)   CASELLA  GIANLUCA 24/11/1975 

5)   MATTEUCCI  ANDREA 26/04/1990 

6)   PERRONE  FABRIZIO NICOLÒ STEFANO 14/05/1992 

7)   RUBINO  DANILO 03/03/1991 

8)   RUSSO  DEBORA 26/08/1992 

9)  SCAGLIONE ANNA 01/01/1976 

10)  SQUILLACE MATTIA * 26/07/1991 

11)   VALENZA  SIMONE 31/10/1990 

 
* il candidato Mattia Squillace ha provveduto entro il termine (ore 12:00 del 27.05.2022) a sciogliere la 
riserva ed è stato pertanto ammesso a partecipare al concorso; 

 
 di nominare la seguente Commissione esaminatrice: 

 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                

Dott. Pierluigi Rossi ASP IMMeS e PAT PRESIDENTE 

Dott. Pietro Broglia ASST Pavia TITOLARE  

Dott. Luigi Maria Oltrona Visconti Policlinico San Matteo Pavia SUPPLENTE 

Dott. Ivan Salvatore Caico ASST Valle Olona TITOLARE 

Dott. Gian Franco Pasini ASST Del Garda SUPPLENTE 

Dott.ssa Giulia Seresini ASP IMMeS e PAT SEGRETARIO 

 
 
visti ed esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 1 giugno 2022, dai quali 
emerge che a seguito delle risultanze dei titoli, della prova scritta, della prova pratica e della prova orale sono state 
formulate le seguenti graduatorie di merito: 
 
GRADUATORIA A 
 

1.  CASELLA GIANLUCA 
  

24/11/1975 75,982 
 

Titoli: 8,982 
 

PROVA SCRITTA 27,000 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 19,000 
 

2.  SCAGLIONE ANNA 
  

01/01/1976 75,131 
 

Titoli: 8,131 
 

PROVA SCRITTA 28,000 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 18,000 
 

 
 
 
GRADUATORIA B (conformemente a quanto previsto dall’art. 1, comma 547 e 548, della Legge n. 145/2018 
graduatoria degli idonei degli iscritti all’ultimo anno della scuola di Specializzazione Cardiologia o disciplina 
equipollente o affine): 
 

1.  PERRONE FABRIZIO NICOLÒ STEFANO 
  

14/05/1992 80,150 
 

Titoli: 1,150 
 

PROVA SCRITTA 29,000 

PROVA PRATICA 30,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

2.  VALENZA SIMONE 
  

31/10/1990 78,052 
 

Titoli: 0,052 
 

PROVA SCRITTA 28,000 

PROVA PRATICA 30,000 

PROVA ORALE 20,000 
 



 

 3 

3.  RUBINO DANILO 
  

03/03/1991 77,170 
 

Titoli: 0,170 
 

PROVA SCRITTA 30,000 

PROVA PRATICA 30,000 

PROVA ORALE 17,000 
 

 
 
preso atto delle risultanze dei verbali e delle graduatorie di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico sopra indicato; 
 
ritenuto, di procedere alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente 
Medico - disciplina Cardiologia o disciplina equipollente o affine - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti del Dott. 
Gianluca Casella (24.11.1975); 
 
ritenuto, altresì, di applicare i criteri indicati nella determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con riguardo al 
compenso da riconoscere ai componenti della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 
Nominativo  Ruolo Compenso base Compenso 

prova scritta 
Compenso 
prova pratica 

Compenso 
prova orale 

Totale 

Dott. Pietro Broglia Componente 150,00 €  
5 x 0,50 € 
= 2,50 € 

5 x 0,50 € 
= 2,50 € 

5 x 0,50 € 
= 2,50 € 

157,50 € 

Dott. Salvatore Ivan 
Caico 

Componente 150,00 € 
5 x 0,50 € 
= 2,50 € 

5 x 0,50 € 
= 2,50 € 

5 x 0,50 € 
= 2,50 € 

157,50 € 

Dott.ssa Giulia 
Seresini 

Segretario 150,00 € 
5 x 0,50 € 
= 2,50 € 

5 x 0,50 € 
= 2,50 € 

5 x 0,50 € 
= 2,50 € 

157,50 € 

 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Area Gestione Risorse 
Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto delle risultanze del verbale e delle seguenti graduatorie di merito formulata dalla Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il per il conferimento di n. 1 incarico a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 Dirigente Medico con specializzazione in Cardiologia o disciplina equipollente o affine 
presso l’Azienda, indetto con Determinazione n. n. TAI-RU/19/2022 del 1.2.2022: 
 
GRADUATORIA A 



 

 4 

1.  CASELLA GIANLUCA 
  

24/11/1975 75,982 
 

Titoli: 8,982 
 

PROVA SCRITTA 27,000 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 19,000 
 

2.  SCAGLIONE ANNA 
  

01/01/1976 75,131 
 

Titoli: 8,131 
 

PROVA SCRITTA 28,000 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 18,000 
 

 
 
GRADUATORIA B (conformemente a quanto previsto dall’art. 1, comma 547 e 548, della Legge n. 145/2018 
graduatoria degli idonei degli iscritti all’ultimo anno della scuola di Specializzazione in Cardiologia o disciplina 
equipollente o affine): 

1.  PERRONE FABRIZIO NICOLÒ STEFANO 
  

14/05/1992 80,150 
 

Titoli: 1,150 
 

PROVA SCRITTA 29,000 

PROVA PRATICA 30,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

2.  VALENZA SIMONE 
  

31/10/1990 78,052 
 

Titoli: 0,052 
 

PROVA SCRITTA 28,000 

PROVA PRATICA 30,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

3.  RUBINO DANILO 
  

03/03/1991 77,170 
 

Titoli: 0,170 
 

PROVA SCRITTA 30,000 

PROVA PRATICA 30,000 

PROVA ORALE 17,000 
 

 
 
2) di procedere alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico 
– disciplina Cardiologia o disciplina equipollente o affine - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti della Dott. 
CASELLA GIANLUCA (24.11.1975); 
 
3)  di dare, altresì, atto che l’onere concernente i compensi dei componenti della Commissione esaminatrice sarà 
finanziato come segue: 
 

 157,50 € (compenso del Dott. Pietro Broglia) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2022 come da 
annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (co.Ge. 51802000300 – Bdg 234/2022); 

 157,50 € (compenso del Dott. Salvatore Ivan Caico) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2022 come da 
annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (co.Ge. 51802000300 – Bdg 234/2022); 

 157,50 € (compenso della Dott.ssa Giulia Seresini) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2022 come da 
annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (co.Ge. 51802000300 – Bdg 234/2022); 

 
4) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2022 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2022 e 
seguenti); 
 

        
Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 



 

 5 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


